
 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

1  

 

  

Prot. n. 18688 del 17/12/2018          

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                         Agli Atti  

                                                                                                            Sito Web d’Istituto 

                                                                                                       All’Albo on line 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di incarico di conferire al D.S.G.A. l’incarico per il Coordinamento e lo 

Svolgimento delle attività amministrativo- contabili del progetto. - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

M.I.U.R.1953 del 21.02.2017 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Codice di autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-477 del 29/12/2017 

Codice CUP:F34C18000030007 

“ Pensare e imparare in modo nuovo” 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

2  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale; 

VISTO l’Avviso MIUR.AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azioni 10.2.1 e 10.2.2 – Competenze di base; 

VISTO l’Avviso del MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTE il progetto presentato da questo Istituto - Avviso 1953 del 

21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTE  le delibere degli OO.CC; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot.n.AOODGEFID 38115 del 18-12-2017, avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti. 

VISTO la nota M.I.U.R. - AODGEFID /200 dell’10.01.2018 di autorizzazione del progetto di codesta 

istituzione scolastica per il progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-4777 per un importo di € 34,810,00 

indirizzata all’ ISIS “ISAAC NEWTOON” DI VARESE; 

 

 

 

 

DECRETA 
 

 

 

di conferire al D.S.G.A. l’incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attività amministrativo- 

contabili del progetto. 

 

 

 

Autorizzazione 

progetto 

Sotto 

azione 

CODICE PROGETTO Totale 

autorizzato 

progetto 

Nota MIUR 

AOODGFEFID/200 

Del 10/01/2018 

10.2.2A 10.2.2A-FSN-LO-2017-477 € 34,810,00 

 

 

 

MODULI 

 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

3  

 

 

Sotto azione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

modulo 

autorizzato  

Titolo modulo 

autorizzato  

Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-LO-

2017-477 

Pensare e 

imparare in 

modo nuovo 

Limen: 

scrivere e 

imparare 

per 

costruire 

 

€ 7.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-LO-

2017-477 

Pensare e 

imparare in 

modo nuovo 

MATHS 

FOR LIFE 

€ 7.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-LO-

2017-477 

Pensare e 

imparare in 

modo nuovo 

Ambiente e 

territorio 

€ 13.564,00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-LO-

2017-477 

Pensare e 

imparare in 

modo nuovo 

Topics on 

debate 

€ 7.082,00 

Totale autorizzato € 34.810,00 

 
Per l’incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attività amministrativo- contabili, sarà 

corrisposto al DSGA un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari ad € 18,50 lordo dipendente 

(24,54 lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su 

apposita modulistica. 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si svilupperanno 

fino al termine e chiusura delle attività progettuali; saranno retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte. 

l compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi di riferimento degli incarichi. 

L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività 

del presente conferimento. 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.isisvarese.gov.it conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

4  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                     Prof. Daniele Marzagalli  

                                                       
                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993  

  

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

